

Vårt nr. 100 feires ved ordrett gjengivelse av nyhetene ikveld:

Dette er første gang i historien at en britisk statsminister taler i de forenede staters kongress. I hele julen har det vært holdt konferanser mellom britiske og amerikanske stabsoffiserer og forsyningseksperter. Den kanadiske statsminister Mackenzie King kommer idag til Washington for å delta i drøftingene. Times skriver idag: Den slagmark som presidenten for de forenede stater og den britiske statsminister drøfter strekker seg øst-øst fra Atlanterhavet til de frosne, snedekte slletter i Russland der tyskerne nå trekker seg tilbake, sørøver til Libya der tyskerne også er på tilbaketog, og til de velutrustede baser rundt Rødehavet. Slagmarken strekker seg også vestover fra de amerikanske og kanadiske kyster, over Hawaii mot Philipinerne til Singapore. Den rækker langt inn i Kina og trekker nedover mot Nederlansk Øst-India og Australia. Det er denne kolossale krigsskueplassen konferansen drøfter. Det nåværende møte er bare innledningen til et meget intimt, varig og omfattende samarbeide. Det kan føre til store ting nå og gir løfte om ennå større ting i framtiden. Viktige drøftinger om stillingen i det fjerne Østen er blitt holdt i den kinesiske hovedstad Chungking mellom den britiske øverstkommanderende i India, general Wavell, den kinesiske øverstbefalende, marskalk Shiang-Kai-Shak og sjefen for de forenede staters stab for luft og flyvåpen, general Brett. Den britiske og den amerikanske general ankom til den kinesiske hovedstad fra Rangoon og deres konferanser med den kinesiske øverstbefalende varte i 3 dager. Etter konferansen meddeltes at det hersker fullstendig enighet om alle spørsmål.

Her er meldinger fra de forskjellige fronter i det fjerne østen: PHILIPINERNE: Idag meldes ikke om nye landstigninger og en målsmann for den amerikanske armé, i Amerika, fastslår: Vi holder fremdeles våre linjer påførd og sydfrontene, enda det japanske trykket fortsetter. Velkomme kamper fortsetter sydøst for Manila og man har funnet det rådeste å erklære den Philipinske hovedstad for en åpen by. Regjeringen vil fortsette siviladministrasjonen utenfor byen. BORNEO: 2 japanske destroyere og et japansk forsyningskip er blitt senket av nederlandske unnervannsbåter og fly.

Hong Kongs fall etter 17 dages heltmodig motstand som den lille britiske garnison ydet, danner avslutningen på en strålende bedrift. Den Kanadiske forsvarsminister kaller det et merkt, men uretrett kapittel i den kanadiske armés historie. I mellomtiden har kineserne avskåret jernbanen hovedveien mellom Hong Kong og Chankong (?) og angrepet deres på jernbanen mellom Hong Kong og Shanton utvikler seg tilfrettsatillende. Japanerne har måttet sende forsterkninger til dette område. MALAYA: Dagens kommuniké fra Singapore melder at situasjonen er uforandret.

Det er kommet meldinger om nye russiske seire på den midtre delen av den russiske front. I Moskva blir det idag meldt at russerne har tatt en stor by på vestbredden av elva Oka. Tyskerne hadde gitt ordre til at byen skulle holdes for enhver pris. Dette punkt ligger antagelig 110 km. sydvest for Moskva og 100 km. nordvest for Tula. Mellom Tula og Orel rykker tyskerne fram like i helene på de flyktende tyskerne fra Gorbasjevo (?) det jernbaneknutepunktet som ble inntatt for kort tid siden. Meldinger fra dette avsnittet viser at tyskerne har lidt svær tap. I nærheten av Moskva drev russiske styrker igår tyskerne ut av 100 befestede områder. I en dags kamp fellt 3000 tyskere vest for Moskva. Omkring Leningrad står tyske styrker i fare for å bli omringet, og de gjør fortvilte forsøk på å møte de kraftige russiske angrepene, men de russiske styrker presser stadig på fra øst og sydøst. Igår ble 5 stillinger til gjenerobret. 900 tyskere ble drept og store mengder av våpen og ammunisjon falt i russernes hender. En by som ligger 110 km. vest for Tikwin er nå på russiske hender. Dermed er et nytt viktig avsnitt sikret omkring jernbanen Moskva-Leningrad. På det sydlige frontavsnittet har de russiske styrker gjenerobret 22 stillinger og store mengder bytte. Etter det siste tyske framstøtet mot garnisonen i Sebastopol foreligger det ingen melding om kamper på Krim. Idag for et år siden snakket de tyske kringkastingstasjoner om å erklære alt var etter opprettelsen av det gode naboforhold til Russland.

Dagens Kairo-kommuniké opplyser at de britiske styrker etter Benghazi fall gir de tyske troppene som forsøker å flykte til Tripolis en hard nedfart. Kampene foregår nord for Agadabia ved sydkysten av Sirko-bukta og det er enda vanskelig å få et nøyaktig bilde av situasjonen. Hovedstyrken av Rommels flyktende tropper befinner seg i dette område. 6 av Rommels tanks ble ødelagt under kampene. En hel del tyske og italienske tanks og fly og dessuten betydelige mengder annet materiell ble funnet etterlatt i området ved Bartsje nord for Benghazi. Over 13.000 tyske og italienske fanger er allerede kommet fram til sykehus og fangeleire bak fronten, men det er ennå et stort antall som ikke er blitt evakuert fra frontområdet. I grensområdet forsøkte en fiendtlig avdeling fra en av de isolerte garnisonene i nærheten av Sollum å bryte ut for å få tak i mat og vann. Forsøket ble slått tilbake. Et lite skip som bragte fram forsyninger til de belagte fiendtlige styrker ved Halfaia ble satt under ild av et britisk feltartilleri. Skipet løp på grunn, en brann brøt ut og skipet brøt opp. Mellinger som er kommet til London gir livlige skildringer av krigsskueplassen i Cyrenaika etter at tyskerne og italienerne trakk seg tilbake. Denne gang, sier en melding, trakk italienerne seg så hurtig tilbake at de ikke hadde tid til å sprengte brøene. Små italienske avdelinger som var latt tilbake for å ødelegge veiene, ble tatt tilfange før de kunde få utført sitt oppdrag. En annen korrespondent forteller at han så 14 italienske tanks som var erobret, alle i full stand. Mellinger fra Kairo fastslår at alle forberedelser er gjort til å overta administrasjonen av Cyrenaika og lastebiler fulle av mat står ferdige. Mellinger forteller om nesten utrolig vågemot både av ubåtkapteinene og mannskap i Middelhavet der de gjør store innhugg i eksomaktens forsyninger til Libya. En britisk ubåt alone har senket 140.000 tonn fiendtlig tonnasje i de siste 12 måneder. Kapteinene på denne båt har fått den høyeste utmerkelse for edel dåd, nemlig Victoria-korset. Mellinger forteller hvordan en britisk ubåt nylig gikk opp til overflaten og angrep og senket en fiendtlig destroyer om natta. En annen ubåt-sjef gikk inn i en havn for å få has på en fiendtlig krysser. Han var utsatt for dypvannsbomber i 5 timer før han slapp unna. Om fiendtlige skip som forsøker å frakte olje over til Nord-Afrika blir det nå fortalt at de ruller oljefatene overbord og overlater til belgene å skylle dem iland, i et foretatt forsøk på å fornye Rommels forsyninger som hurtig svinner inn.

Den tyske kringkasting beskyldte idag britiske fly for å ha senket et tysk dampskip i spansk territorialfarvann. Tyskerne ga en lang og harmdirrende utredning av begivenheten. Tyskerne trakk fram igjen det britiske angrepet på det tyske fangeskippet "Altmark" i norsk territorialfarvann som fant sted like førut for Hitlers invasjon av Norge.

Den Norske sjømannskirke i London har i år som ellers hatt en rekke tilstillinger. Lille Julaften var det en vespergjestjeneste med sang av et kor som var dannet for anledningen. Julaften var det gudstjeneste i kirken og pastor Ursin forrettet. Deretter var det sammenkomst i leseverdsset og general Fleischer talte for fedrelandet og boremester Åsgård talte for dem hjemme. Senere ble det avslørt et stort bilde av Kronprins Olav. Igår på 1ste juledag hadde kirken festgudstjeneste, ved pastor Ursin. Konken, flere regjeringsmedlemmer og framstående menn fra de britiske styrker var møtt fram. Ikvell har kirken sin første juletreffest hvor bl. a. professor Worm-Müller taler og Waldemar Johnson synger.

Vi er blitt gjort oppmerksom på at det er samlet inn bidrag til vår juleinnsamling uten at bidragene er oversendt redaksjonen. Vi gjør oppmerksom på at bidrag som er ment å gå til vår innsamling straks må sennes oss. Dette skulle det være unødvendig å gjøre oppmerksom på.

Avisen fortsetter å komme ut hver dag. De numre som ikke er sendt ut i julen vil bli sendt mellom jul og nyttår. Vi vil gjerne vite hvis det er noen som ikke får avisen og gjør atter postbudene oppmerksom på at det er å virke til fordel for nazistene å holde våre brev tilbake - eller levere disse på postkontoret. Konsekvensene skal ikke utbli - stol på det.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RED..